Протокол № 17   общего собрания акционеров                                      ОАО «Калужская типография стандартов»

Протокол № 19   общего собрания акционеров                                      ОАО «Калужская типография стандартов»

ПРОТОКОЛ № 19 от 28 июня 2013 г.
Годового общего собрания акционеров

ОАО «Калужская типография стандартов»

Полное фирменное наименование (далее – Общество): Открытое акционерное общество «Калужская типография стандартов»

Юридический адрес общества: 248021, г. Калуга, ул. Московская, д.256

Место проведения годового общего собрания акционеров: г. Калуга,  ул. Московская, д.256

Вид собрания – Годовое.

Форма проведения – собрание (Совместное присутствие).

Дата проведения годового общего собрания акционеров – 28 июня 2013 г.

Время проведения годового общего собрания акционеров – 14 час. 00 мин.

Время начала регистрации лиц, имеющих право участия в Собрании:        _______13-00

Время открытия Собрания:                                                                                _______14-00

Время окончания регистрации лиц, имеющих право участия в Собрании:  _______15-30

Время начала подсчета голосов:                                                                        _______15-35

Время закрытия Собрания:                                                                                 _______15-50

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, на основании данных реестра акционеров – 05 июня 2013 г.

Уставный капитал Общества разделен на 3193 обыкновенные акции, а также используется «Специальное право»

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества – 3193 голоса. Кворум на собрании определяют 1597 голосов (более 50%). Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании – 2161 голосов, это – 67,679 % голосов размещённых голосующих акций Общества. Таким образом, Годовое собрание акционеров Открытого акционерного общества «Калужская типография стандартов» 28 июня 2013 г. является правомочным. Вопросов в повестке дня требующих обязательного присутствия представителя специального права нет.
Кворум для его проведения имеется.

Президиум собрания:

Оберемок Олег Антонович – председатель собрания, председатель совета директоров
Остапенко Александр Николаевич – генеральный директор общества

Кохно Галина Сергеевна – секретарь собрания

Дата составления протокола – 09 июля 2013 г.
Повестка дня Собрания:

1. Выборы счётной комиссии.

2. Утверждение годового отчета, бухгалтерской отчетности за 2012 год, в т. ч. отчета о прибылях и убытках за 2012 год.

3. Утверждение сметы распределения прибыли за 2012 год. О выплате дивидендов.

4. Избрание Совета директоров Общества.

5. Утверждение аудитора Общества.

6. Избрание ревизионной комиссии Общества.

Вопрос №1 повестки дня общего собрания  - «Выборы счётной комиссии»:
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №1 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №1 Повестки дня Собрания имелся.

С предложением о выборе кандидатур в счетную комиссию выступил Оберемок ОлегАнтонович.
Он рекомендовал общему собранию поддержать решение совета директоров по выбору кандидатур в счетную комиссию общества, которая предложена из трех человек, которые являются акционерами общества.
Результаты голосования:

Шашкова Валентина Егоровна
«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Ширяева Татьяна Евгеньевна

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Матюшенко Валентина Ивановна

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Решение принимается, если за него проголосовало более 50% голосов, учтенных при определении кворума.

Решили: Избрать счетную комиссию акционерного общества в следующем составе
- Шашкова Валентина Егоровна     –  100% голосов,

- Ширяева Татьяна Евгеньевна       –  100% голосов,

- Матюшенко Валентина Ивановна – 100% голосов.

Вопрос №2 повестки дня общего собрания  - «Утверждение годового отчета, бухгалтерской отчетности за 2012 год, в т. ч. отчета о прибылях и убытках за 2012 год»

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №2 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №2 Повестки дня Собрания имелся.

Вопрос №2 повестки дня общего собрания в бюллетене разделен на два вопроса а именно

- утверждение годового отчета по итогам работы за 2012 год

- утверждение бухгалтерской отчетности за 2012 год

По данному вопросу повестки выступил генеральный директор общества Остапенко Александр Николаевич.

В своем выступлении он обратил внимание на то, что несмотря на положительные результаты работы в 2012 году не снимаются проблемы экономического характера. Большое влияние оказывает кризисная ситуация в экономике страны, и приход новых современных технологий, которые уменьшили потребность в полиграфических услугах. Отмечено наличие большого числа конкурентов не позволяющее держать более высокий уровень рентабельности, а в некоторых случаях происходит даже потеря заказчиков. Также обращено внимание акционеров на состояние основных фондов которые необходимо постоянно обновлять. Основное полиграфическое оборудование имеет большой срок эксплуатации, а некоторые сняты с производства и не имеют технической поддержки. Остановка оборудования по причине неисправности может произойти в любое время и на неопределенный срок, что неминуемо приведет к потере заказчика.

Требования у большинства заказчиков стали более жёсткими а именно более короткие сроки и на высоком полиграфическом уровне.
Результаты голосования:- «Утверждение годового отчета, бухгалтерской отчетности за 2012 год, в т. ч. отчета о прибылях и убытках за 2012 год»

- Утвердить годовой отчет по итогам работы за 2012 год ОАО «Калужская типография стандартов»

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня..

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

- Утвердить бухгалтерскую отчетность за 2012 год ОАО «Калужская типография стандартов» в т. ч. отчет о прибылях и убытках
«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Решили:

- Утвердить годовой отчет по итогам работы за 2012 год ОАО «Калужская типография стандартов» - 100% голосов.
- Утвердить бухгалтерскую отчетность за 2012 год ОАО «Калужская типография стандартов» в т. ч. отчет о прибылях и убытках  - 100% голосов.

Вопрос №3 повестки дня общего собрания - «Утверждение сметы распределения прибыли за 2012 год, О выплате дивидендов»

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №3 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №3 Повестки дня Собрания имелся.

По данному вопросу повестки выступил генеральный директор общества Остапенко Александр Николаевич. В своем выступлении он просил собрание поддержать нижеприведенную смету и обратил внимание акционеров, что при таком количестве проблем которые стоят перед руководством и могут повлиять на продолжение экономической деятельности акционерного общества направлять денежные средства на выплату дивидендов нецелесообразно.
Смета распределения прибыли за 2012 год.

(тыс. руб.)
	Статьи
	Сумма

	Расходы на техперевооружение: всего
	16 399

	                                                       оборудование
	10 840

	                                                       реконструкция здания
	5 559

	Расходы на выплаты социального характера: всего
	424

	                                                       материальная помощь
	137

	                                                       премии к юбилеям
	268

	                                                       детские подарки
	19

	Членские взносы в Калужскую торгово- промышленную палату
	10

	Выплата дивидендов по итогам работы 2012 г
	0

	Пополнение оборотных денежных средств
	709

	Итого расходов
	17 542

Результаты голосования:
«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Решили: - Утвердить «Смету распределения прибыли за 2012 год» большинством голосов

Вопрос №4 повестки дня общего собрания - «Избрание Совета директоров Общества»
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №4 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №4 Повестки дня Собрания имелся.

По данному вопросу повестки дня выступил Оберемок Олег Антонович. В своем выступлении он довел до акционеров о том, что других кандидатур не выдвигалось, а все кандидаты в Совет директоров дали согласие на работу в течении 2013 – 2014г, до очередного годового  собрания акционеров.
Результаты голосования: голосование по данному вопросу проводилось кумулятивным голосованием.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

Кандидата в члены Совета директоров Общества
	Кумулятивные голоса, отданные за кандидата

	1.
	Жерихов Виктор Александрович
	              2161

	2.
	Кохно Галина Сергеевна
	              2161

	3.
	Оберемок Олег антонович
	              2161

	4.
	Остапенко Александр Николаевич
	              2161

	5.
	Остапенко Илья Александрович
	              2161

Решили: избрать Совет директоров акционерного Общества в следующем составе
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

 члена Совета директоров Общества
	Результат голосования

	1.
	Жерихов Виктор Александрович
	              100%

	2.
	Кохно Галина Сергеевна
	              100%

	3.
	Оберемок Олег антонович
	              100%

	4.
	Остапенко Александр Николаевич
	              100%

	5.
	Остапенко Илья Александрович
	              100%

	6.
	Представитель государства
	назначается

Вопрос №5 повестки дня общего собрания  «Утверждение аудитора Общества»
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №5 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №5 Повестки дня Собрания имелся.

По данному вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Кохно Г.С. В своем выступлении она ознакомила с заключением аудитора, объяснила причины выбора данной фирмы и просила акционеров поддержать выбор Совета директоров.
Результаты голосования:
Утвердить аудитором акционерного общества за 2012 год консалтинговую группу «Кредо» аудиторскую фирму «Кредо – Аудит»

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 2161 (Две тысячи сто шестьдесят один) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
Решили: Утвердить аудитором акционерного общества за 2012 год консалтинговую группу «Кредо» аудиторскую фирму «Кредо – Аудит» - 100% голосов.
Вопрос №6 повестки дня общего собрания - «Избрание ревизионной комиссии Общества»
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по вопросу №6 Повестки дня Собрания 2161, что составляет 100% от общего числа голосов по данному вопросу Повестки дня.

Кворум по вопросу №6 Повестки дня Собрания имелся.
По данному вопросу повестки дня заслушали Мосеенкову Л.Г., которая в своем выступлении перед акционерами ознакомила с заключением ревизионной комиссии. Также было доведено согласие о дальнейшей работе в ревизионной комиссии всех кандидатов предложенных на голосование.
Результаты голосования: - «Избрание ревизионной комиссии Общества» в голосовании не принимают участие голоса принадлежащие членам Совета директоров.
Мосеенкова Лариса Георгиевна

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 1179 (Одна тысяча сто семьдесят девять) голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Помачалкина Александра Николаевна

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 1179 (Одна тысяча сто семьдесят девять)  голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Пучкова Валентина Николаевна

«ЗА» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 1179 (Одна тысяча сто семьдесят девять)  голосами, что составляет 100% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ПРОТИВ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - проголосовали лица, принявшие участие в общем собрании, обладавшие в совокупности 0 (ноль) голосами, что составляет 0% от общего количества голосов лиц, принявших участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня.

Решили: избрать ревизионную комиссию в следующем составе.
- Мосеенкова Лариса Георгиевна  –            100% голосов,

- Помачалкина Александра Николаевна  – 100% голосов,

- Пучкова Валентина Николаевна –             100% голосов
Председатель общего годового собрания

ОАО "Калужская типография стандартов"  ____________________________  Оберемок О.А.

Секретарь  общего  годового  собрания

ОАО "Калужская типография стандартов" _____________________________ Кохно Г.С.
1
4